
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

«18 » ноября 2022 года       № 209-11-1260 
 

 

О сроках и местах подачи заявлений на 

участие в государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, 

местах регистрации на сдачу единого 

государственного экзамена в 2023 году   
 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области 

от 16 ноября 2022 года № 3678 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, местах регистрации на сдачу единого государственного 

экзамена на территории Белгородской области в 2023 году», с целью организации 

регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам  среднего общего образования, в том числе в форме 

единого государственного экзамена на территории Ракитянского района  в 2023 

году  

приказываю: 

1. Принять к исполнению приказ министерства образования 

Белгородской области от 16 ноября 2022 года № 3678 «О сроках и местах подачи 

заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого 

государственного экзамена на территории Белгородской области в 2023 году» 

(прилагается). 

2. Заместителю начальника отдела оценки качества образования 

МКУ «Центр оценки качества образования» Т.В. Гончаровой довести до сведения 

руководителей общеобразовательных учреждений: 

2.1. Срок подачи заявления на участие в государственной итоговой  

аттестации  по образовательным программам среднего общего образования (далее -

ГИА), на сдачу единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в 2023 году  - до 

01 февраля 2023 года включительно.  

2.2. Места подачи заявлений на участие в ГИА, места регистрации на 

сдачу ЕГЭ в 2023 году для следующих категорий участников: 

- для обучающихся Х-ХI классов – образовательные организации, в которых 

они осваивают образовательные программы среднего общего образования; 

- для выпускников прошлых лет, обучающихся  организаций среднего 

профессионального образования, обучающихся, получающих среднее общее 

образование в иностранных образовательных организациях, -   управление 

образования администрации Ракитянского района; 

- для лиц со справкой об обучении  - организации, осуществляющие 

образовательную деятельность, в которых указанные лица восстанавливаются на 

срок, необходимый для прохождения ГИА. 

2.3. Форму заявления на участие в ЕГЭ для обучающихся Х-ХI классов, лиц 

со справкой об обучении, утвержденную приказом министерства образования 

Белгородской области от 16 ноября 2022 года № 3678 (приложение 2). 



2.4. Форму заявления на участие в ГВЭ для обучающихся ХI классов, лиц со 

справкой об обучении,  утвержденную приказом министерства образования 

Белгородской области от 16 ноября 2022 года № 3678 (приложение 3). 

2.5. Форму заявления на участие в ЕГЭ для выпускников прошлых лет, 

обучающихся  организаций среднего профессионального образования, 

обучающихся получающих среднее общее образование в иностранных 

образовательных организациях,  утвержденную приказом министерства 

образования Белгородской области от 16 ноября 2022 года № 3678 (приложение 4). 

2.6. Форму согласия на обработку персональных данных, утвержденную 

приказом министерства образования Белгородской области от 16 ноября 2022 года 

№ 3678 (приложение 5). 

2.7. Форму журнала регистрации заявлений участников ГИА/ЕГЭ, 

утвержденную приказом министерства образования Белгородской области от 16 

ноября 2022 года № 3678  (приложение 6). 

2.8. Памятку о правилах проведения ГИА/ЕГЭ на территории Белгородской 

области в 2023 году для ознакомления участников ГИА/ЕГЭ  (родителей (законных 

представителей)) под подпись, утвержденную приказом министерства образования 

Белгородской области от 16 ноября 2022 года № 3678 (приложение 7). 

2.9. Организовать регистрацию на ГИА/ЕГЭ до 1 февраля 2023 года  

выпускников прошлых лет, обучающихся  организаций среднего 

профессионального образования, обучающихся получающих среднее общее 

образование в иностранных образовательных организациях (кабинет № 206, отдел 

оценки качества образования). 

 3. Старшему специалисту отдела оценки качества образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования» А.М. Федутенко разместить на 

официальном сайте управления образования администрации Ракитянского района 

приказ министерства образования Белгородской области от 16 ноября 2022 года 

№ 3678. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Разместить на официальном сайте общеобразовательного учреждения 

приказ министерства образования Белгородской области от 16 ноября 2022 года 

№ 3678. 

3.2. Ознакомить под подпись с приказом министерства образования  

Белгородской области от 16 ноября 2022 года № 3678 участников экзаменов, а 

также их родителей (законных представителей). 

3.3. Организовать регистрацию на участие в ГИА, сдачу ЕГЭ в 2023 году 

на территории Ракитянского района в сроки, установленные Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» В.Н. Ткачева. 
 

 

         Заместитель начальника 

         управления образования 

администрации Ракитянского района                         Н.А. Билан 

 
 

 

 

 

 

Гончарова Тамара Владимировна , 8 (47 245) 57-4-98 


